APLIKACION (KËRKESË)
për

THIRRJEN PUBLIKE

për dorëzimin e aplikacioneve (kërkesave) nga komunat për financimin e projekteve për ndërtimin, mbindërtimin, rikonstruksionin dhe përshtatjen e objekteve për ngritjen e shërbimeve dhe rritjen e kapaciteteve të ofruesve ekzistues për shërbime këshillimi, shërbime në shtëpi, shërbime në komunitet dhe shërbime për mbrojtjen jashtë-familjare në përputhje me interesin më të mirë të përfituesit me mjete nga Buxheti i Ministrisë së Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë

	Arsyetim i shkurtër i kërkesës:




Pjesa I – Informacione për Komunën – Aplikuese 

I.1. KOMUNA:                     ______________________________________________________

I.2. Informacione kontakti




Adresa:                         ______________________________________________________

Telefoni:                      ______________________________________________________

Е-mail:                       ______________________________________________________ 

Personi për kontakt:      ______________________________________________________

Pjesa 2 – Informacione për Projektin 
2.1. Lloji i institucionit/objektit 

A. Kopsht publik për fëmijë 

B. Objekt në përbërje të kopshtit të fëmijëve

C. Grup në kushte të tjera hapësinore 

Ç. Qendër për Zhvillim të Hershëm të Fëmijëve

2.2. Lokacioni i objektit: 

А)  Zona urbane       B)  Zona rurale 

2.3. Lloji i ndërtimit:

А)  Objekt i ri 
  

B) Mbindërtim/zgjerim 
   

C) Adaptimi/rikonstruksioni i hapësirës tjetër adekuate për shndërrim       

Ç) Tjetër  

2.4. Kapaciteti i objektit (përfshirja e planifikuar e fëmijëve/personave):
_____________

Pjesa 3 – Të dhëna financiare për projektin  

	 
	Vlera e vlerësuar pa TVSH
	TVSH
	Vlera e vlerësuar me TVSH 
	Pjesëmarrja financiare e komunës (shuma me TVSH) 
	Pjesëmarrja financiare e komunës në shumë fikse 

	3.1. PUNË NDËRTIMORE 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.2. PAJISJE 
	 
	 
	 
	 
	 

	GJITHSEJ (3.1.+ 3.2)
	 
	 
	 
	 
	 


3.(*) Shuma  matjes rrumbullakohet me mijëshen në vijim.
Pjesa 4 – Dokumentacioni i bashkangjitur (i detyrueshëm) 

4.1. Fletë-pronësia për lokacionin e objektit. 

4.2. Për punimet ndërtimore - projekt bazë me llogaritje paraprake nga projektues të autorizuar të cilët i kryejnë punë projektuese tek një person juridik (i cili është i regjistruar në Regjistrin Qendror) për kryerjen e veprimtarisë përkatëse dhe që posedon licencë projektimi, përveç për projektet me vlerë të parashikuar të punëve ndërtimore nën 1.000.000,00 denarë, për të cilat komuna, krahas kërkesës, dorëzon dokument të nënshkruar nga personi i autorizuar për përshkrim teknik të projektit me masë paraprake - përllogaritje për sasinë dhe çmimin e punimeve të ndërtimit sipas çmimeve reale të tregut.

 4.3 Për pajimin - përllogaritja e paramatjes për sasinë dhe çmimin e mobilimit sipas çmimeve reale të tregut që do t’i përmbajë të gjitha pozicionet e pajisjeve të specifikuara në pjesën e mobilimit të hapësirave - objekteve.









Parashtrues i kërkesës 





V.V


______________________

